Eldorado do Sul, 23 de fevereiro de 2018.

Ernani de Freitas Gonçalves
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ESTANCIA VELHA
Protocolo: 2018000062898

AVISO Nº 026/2018, DE 22/02/2018. EDITAL Nº. 021/2018, DE 07/02/2018. PREGÃO PRESENCIAL N°. 008/2018 Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza e Conservação, para as Escolas
Municipais e o Prédio Administrativo da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com Fornecimento de Mão de Obra,
Materiais e Equipamentos. Abertura: 14/03/2018 às 13h30min EDITAL N° 025/2018, DE 14/02/2018 PREGÃO PRESENCIAL
N°012/2018-REGISTRO DE PREÇOS Objeto: Contratação de Empresa para Instalação e Manutenção de Aparelhos de Ar
Condicionado, Pertencentes aos Departamentos do Município, Assim Como Hospital Municipal de Estância Velha/RS.
Abertura:13/03/2018 às 13h30min EDITAL Nº 029/2018, DE 21/02/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018 Objeto: Contratação
de pessoa (s) jurídica (s) que disponibilize (m) profissionais ligados a cada área específica, objetivando o ensino de atividades
práticas e teóricas de modalidades esportivas, artísticas, culturais e/ou sociais aos munícipes. Abertura: 08/03/2018 às
16h30min EDITAL Nº 031/2018, DE 22/02/2018 PREGÃO PRESENCIAL N 016/2018 Objeto: Contratação de pessoa jurídica de
Direito Privado para a prestação de ações e serviços de saúde complementares aos serviços diretamente disponibilizados e
prestados pelo GESTOR CONTRATANTE aos usuários do Sistema Único de Saúde – SUS nas respectivas Unidades Básicas
de Saúde e na Unidade de Pronto Atendimento, ações e serviços de saúde complementares estes, consistentes em
internação hospitalar, atenção ambulatorial, apoio diagnóstico e terapêutico, e atendimentos de urgência/emergência no
Hospital Municipal Getúlio Vargas. Abertura: 12/03/2018 às 13h30min LOCAL DE ABERTURA: Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Estância Velha, sita na Rua Anita Garibaldi, n° 299 – Centro/EV. Edital e maiores informações poderão ser obtidas
na Secretaria de Administração através do Departamento de Licitações e Contratos (DEPLIC), no mesmo endereço e pelo
Fone (51)35614050 e pelo SITE: www.estanciavelha.rs.gov.br no link LICITAÇÕES. Estância Velha, 22 de fevereiro de 2018.
MARIA IVETE DE GODOY GRADE. Prefeita Municipal. Registre-se e Publique-se. ÁUREA REGINA SILVA DE BRITO BAUER.
Secretária de Administração.

MUNICÍPIO DE FLORES DA CUNHA
Protocolo: 2018000062845

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 003/2018
O Município de Flores da Cunha, RS torna público a realização da licitação em epígrafe, que objetiva o Registro de Preços de
combustíveis (Gasolina Comum, Gasolina Aditivada e Etanol) para abastecer os veículos pertencentes à Prefeitura de Flores
da Cunha - RS. Documentos e Propostas serão recebidos em 28/03/2018, às 09h. Edital disponível no site do Município:
www.floresdacunha.rs.gov.br. Informações fone (54) 3292-1752. Lídio Scortegagna, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FLORIANO PEIXOTO
Protocolo: 2018000062823

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 012/18 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2018

O Prefeito Municipal em Exercício de Floriano Peixoto, Estado do Rio Grande do Sul, ratifica a presente dispensa de Licitação
obedecendo os seguintes termos. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
HORAS/MÁQUINA DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA; VALOR UNITÁTIO (HORA): R$ 230,00; VALOR TOTAL: R$ 23.000,00;
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/93, Artigo 24, Inciso IV; CONTRATADA: V R ESCAVAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI - ME.
CNPJ: 24.034.173/0001-99; VIGÊNCIA CONTRATUAL: 20 de fevereiro de 2018 a 19 de maio de 2018. Floriano Peixoto, RS, 22
de fevereiro de 2018. ODACIR MALACARNE, Prefeito Municipal em Exercício.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2018000062839

Processo Licitatório Nº59/2018 - Tomada de Preço Nº05/2018. Dia 15/03/2018, às 09h, serão abertos os envelopes da TP
Nº05/2018, a qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada global, para execução da rede de abastecimento de
água do Parque Municipal de Exposições, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e
projetos. Informações e cópias do Edital na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente, pelo fone: 55 3744-
5050, ou no site: www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS, 22/02/2018. Simone T. Duarti da Silva -
Secretária da Fazenda.

MUNICÍPIO DE GARIBALDI

Porto Alegre, Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2018 805Diário Oficial

http://www.estanciavelha.rs.gov.br/
http://www.floresdacunha.rs.gov.br/